[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 09.04.2025г.                                                                                            № 19-р
станица Новопетровская
 О принятии мер, направленных на уничтожение амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории  Новопетровского сельского поселения

                                             Павловского района
          В целях своевременного принятия превентивных мер по борьбе и недопущению распространения карантинных и особо опасных  объектов, в том числе амброзии  полыннолистной на территории Новопетровского сельского поселения:

         1.Всем  землепользователям поселения принять неотложные меры по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности  на закрепленных территориях.

2.Ведущему специалисту администрации Новопетровского сельского поселения  Шумейко Ю.Г. усилить санитарно-просветительную работу среди землепользователей и населения поселения о вреде амброзии полыннолистной другой сорной растительности.
        3.Распоряжение от 19.03.2024г. № 17-р «О принятии мер, направленных на уничтожение амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории  Новопетровского сельского поселения Павловского района» считать утратившим силу.

         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                        Е.А.Бессонов
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                  к распоряжению главы Новопетровского

сельского поселения

                от 09.04.2025г. 19-р
СОСТАВ
земельной комиссии
Шумейко
                                 ведущий специалист администрации
Юлия Григорьевна                    Новопетровского сельского поселения
                                                    председатель комиссии;
Чернышова                                 ведущий специалист администрации
Светлана  Сергеевна                  Новопетровского   сельского поселения,

                                                     секретарь комиссии
                                                 Члены комиссии:
Бармакова                                       - председатель ТОС № 1 ,
Галина Владимировна                   директор дома культуры
Земляная   Татьяна                депутат от избирательного округа № 1,  Николаевна                                      директор МУП ЖКХ

                                                          «Новопетровское СП»

Старикова                                       - председатель ТОС №2,

Валентина Алексеевна                   пенсионер

Ведущий специалист
Новопетровского сельского поселения                                           Ю.Г. Шумейко